

Stop-klatka z profesorami

Z „Poczetem profesorów” było tak. Dr Stanisław Nazalewicz, absolwent Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej oraz artysta fotografik, członek ZPAF, zdradził kiedyś, że chciałby utrwalić wizerunki profesorów naszego wydziału (naszego, bo ja też jestem absolwentką PW) dla przyszłych pokoleń. Pokiwałam głową z aprobatą i wypaliłam, że warto byłoby te zdjęcia uzupełnić notami biograficznymi, a jeszcze lepiej ciekawymi rozmowami, i może zdjęciami z archiwów domowych profesorów. No i że redakcja GEODETY mogłaby się podjąć przygotowania takiego materiału. Traf chciał, że jakiś czas później dziekan prof. Alina Maciejewska przyklasnęła temu pomysłowi i obiecała objąć przedsięwzięcie patronatem. W tej sytuacji pozostało „tylko” zrealizować zamierzenie.

Ruszyliśmy z kopyta, bo czasu – jak zwykle – jest mało. Ustaliliśmy,

że w kolejnych wydaniach miesięcznika będziemy publikowali skrócone materiały, natomiast całość zamieścimy w rocznicowym albumie, który wydamy na zakończenie naszej pracy. Od razu wyjaśniam, że kolejność publikacji w GEODECIE jest do pewnego stopnia przypadkowa i wynika z postępów prac oraz różnych zewnętrznych okoliczności. Na przykład na początku kwietnia 45-lecie pracy na Politechnice świętuje prof. Marcin Barlik, i to właśnie on otwiera nasz poczet. Wydanie albumu zaplanowaliśmy na początek 2016 r., kiedy to przypada 95. rocznica utworzenia Wy-



działu Mierniczego, poprzednika Wydziału Geodezji i Kartografii.

Który z profesorów będzie zaprezentowany jako następny? Jak zostanie przedstawiony na portrecie? Jakie tematy poruszymy w, mam nadzieję, nietuzinkowych rozmowach? Jakie tajemnice zdradzą profesorowie naszym redaktorom? Czy uda nam się zatrzymać

w stop-klatce sylwetki kadry profesorskiej? Zapraszamy do śledzenia cyklu „Poczet profesorów”. Dla absolwentów naszego wydziału spotkania z dawnymi profesorami będą miały dodatkowy walor emocjonalny.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

W NUMERZE

PRAWO

Wyższa matematyka cennika 9

Patrząc na propozycje naprawienia przepisów o opłatach za czynności geodezyjne, stajemy przed pytaniem, czy nie popadamy ze skrajności w skrajność

Dyskusję czas zacząć 22

Potrzebujemy nowej ustawy PgiK, która zdecydowanie usprawni funkcjonowanie naszej branży. Dlatego proponujemy nową procedurę jej tworzenia. Dyskusję redakcyjną zagaja **Bogdan Grzechnik**

Między młotem a kowadłem 33

Stowarzyszenie Geodetów Ziemi Piotrkowskiej o nieprawidłowościach przy wykonywaniu map do celów projektowych

Rozgraniczenie a kpa 34

W jaki sposób wybrać geodetę do przeprowadzenia czynności technicznych postępowania rozgraniczeniowego? Kto i w jaki sposób ma zapłacić geodecie?

WYWIAD

Marcin Barlik: grawimetria moja miłość 10

Otwieramy „Poczet profesorów”, czyli cykl rozmów z okazji zbliżających się rocznic 100-lecia Politechniki Warszawskiej

i 95-lecia Wydziału Geodezji i Kartografii **Kryzys omija geoinformatykę** 14

O mankamentach nowych rozporządzeń GUGiK-u i problemach z wdrażaniem ich w oprogramowaniu geodezyjnym, a także o osiągnięciach Geobidu i planach tej śląskiej firmy mówi dyrektor techniczny **Krzysztof Borys**

PROJEKT

Pilotaż, wdrożenie i produkcja BDOT10k 18

Jak opracowano pierwszą mapę topograficzną według nowego rozporządzenia, czyli bazę danych obiektów topograficznych w skali 1:10 000 w województwie śląskim

SZKOŁA

Zabytkowe mielerze 28

Lotnicze skanowanie laserowe – Szkoła interpretacji, część 2. Kontynuujemy odkrywanie dziedzictwa archeologicznego

NARZĘDZIA

Enterprise GIS w kontekście wyzwań... 30

To oprogramowanie firmy Intergraph pozwala na głębszą integrację aplikacji GIS z innymi produktami informatycznymi, niż ma to miejsce w przypadku korzystania z IIP

SPRZĘT

Czego nie widać w tabeli? 37

Zestawienie geodezyjnych odbiorników satelitarnych, część II. Przygotowując tegoroczne zestawienie, zadaliśmy tytułowe pytanie krajowym dystrybutorom. Zdecydowana większość odpowiedzi wcale nie dotyczyła technologii, ale szeroko rozumianej obsługi klienta

IMPREZA

Dobre praktyki nagrodzone 48

XXXVII Ogólnopolski Konkurs Jakości Prac Scaleniwych, Złoty Potok, 26 lutego

HISTORIA

Po IV rozbiore 50

Pisząc o demarkacji granic wewnętrznych Królestwa Polskiego doby konstytucyjnej, **dr Henryk Bartoszewicz** kończy naszą krótką kartograficzną przygodę z historią Księstwa Warszawskiego

Fot. na okładce Stanisław Nazalewicz

Miesięcznik geoinformacyjny GEODETA.

Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.

Redakcja: 02-541 Warszawa

ul. Narbutta 40/20

tel./faks (22) 849-41-63, 646-87-44

e-mail: redakcja@geoforum.pl

www.geoforum.pl

Zespół redakcyjny: Katarzyna Pakuła-Kwiecińska (redaktor naczelny), Anna Wardziak (sekretarz redakcji), Jerzy Przywara, Bożena Baranek, Jerzy Królikowski, Damian Czekaj, Bogdan Grzechnik.

Opracowanie graficzne: Andrzej Rosołek. Korekta: Hanna Szamalin.

Druk: Drukarnia Taurus.

Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Copyright©Geodeta Sp. z o.o.

Wszystkie prawa zastrzeżone (łącznie z tłumaczeniami na języki obce)